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I. Przegląd Prasy: 

03.12.2007 r. 
Outokumpu: podwyżka cen płaskowalcowanych produktów 
Ceny bazowe mają się zwiększyć o 11 proc. 
 
Outokumpu ogłosił podwyżkę cen bazowych płaskowalcowanych produktów o 11 proc. Podwyżka ta może nie 
być zaakceptowana przez rynek, ponieważ miesiąc temu spółka zwiększyła już o 10  
proc. ceny tych produktów. Podwyżka obowiązywała od 1 grudnia.

1
 

 

ArcelorMittal zamierza zwiększyć produkcję stali ciekłej 
Koszt inwestycji miałby wynieść ponad 100 mln euro 
 
ArcelorMittal zamierza zwiększyć produkcję stali ciekłej w Hiszpanii do 5,7 mln ton rocznie, z 5,1 mln ton 
rocznie. Grupa rozważa zainstalowanie nowego pieca hutniczego. Koszt  
inwestycji miałby wynieść ponad 100 mln euro.

2 
 
 

04.12.2008 r. 
Chiny gigantem w produkcji nierdzewki 
Nie zważając na brak niklu i państwowe ograniczenia eksportu Chiny zwiększają produkcję stali nierdzewnej 
 
Tak dzieje się już od trzech lat, ale tegoroczne wzrosty są największe. Zdaniem analityków Beijing Antaike w tym 
roku produkcja stali odpornych na korozję w Chinach wzrośnie o 42 proc. w porównaniu z 2006 rokiem i 
wyniesie 7,6 mln ton - donosi portal metalinfo.ru. 
 
Tegoroczny eksport wyniesie 1,3 mln ton (o 44 proc. więcej niż w 2006 roku), a import 2,1 mln ton (mniej o 16 
proc.). Zapotrzebowanie rynku wewnętrznego Chin szacowane jest na 6,7 - 7 mln ton. 
 
Zdaniem analityków Beijing Antaike już w tym roku Chiny stały się eksporterem netto stali nierdzewnych, a w 
2010 roku nadwyżka produkcji tych stali w Państwie Środka ma wynieść nawet 1 mln ton.

.3
 

 

Korea Południowa: jeszcze więcej stali w przyszłym roku 
W 2008 roku południowokoreańskie hutnictwo wyprodukuje 54,6 mln ton stali, o ponad 6 proc. więcej niż w 
tym roku - prognozuje Koreańskie Stowarzyszenie Producentów Żelaza i Stali (KOSA) 
 
Zdaniem KOSA stanie się tak, bo większe zapotrzebowanie na stal zgłaszają firmy budowlane, motoryzacyjne, 
budowy statków i maszyn - donosi portal ukrrudpromcom. 
 
KOSA szacuje, że największy udział we wzroście produkcji hutniczej będą miały największe koreańskie koncerny 
hutnicze - Posco i Hyundai Steel. 
 
W 2006 roku Korea Południowa wyprodukowała 48,4 mln ton stali. W tym roku produkcja osiągnie 51,4 mln 
ton.

.4
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ArcelorMittal chce zwiększyć produkcję rudy żelaza o około 70 proc. 
Obecnie grupa wytwarza około 65 mln ton rocznie rudy żelaza 
 
ArcelorMittal chce zwiększyć produkcję rudy żelaza o około 70 proc. do 2012 roku. Obecnie grupa wytwarza 
około 65 mln ton rocznie rudy żelaza, co oznacza, że produkcja wzrośnie do 110 mln ton rocznie. 
 
Grupa ma nadzieję na wzrost ceny rudy żelaza w następnym roku.

5
 

  

Spółki stalowe zmierzają w stronę GPW 
Nie odstrasza ich nawet spadek koniunktury na rynku 
 
Oferty publiczne o wartości setek milionów złotych w przyszłym roku chciałyby przeprowadzić stalowe tuzy: ISD 
Steel i grupa Złomreksu. Plany giełdowe deklarują również mniejsze firmy związane z branżą, jak Progres czy 
Passat. 
 
ISD Polska prowadzi rozmowy na temat debiutu z zarządem warszawskiego parkietu. Według zarządu rozmowy 
te są dopiero na wstępnym etapie i nie ma określonych parametrów oferty. Zarząd giełdy twierdzi tymczasem, 
że spółka może zadebiutować już w przyszłym roku. 
 
Z nieoficjalnych informacji wynika, że wartość IPO może wynieść od 700 mln do nawet 1 mld zł, czyli 20 proc. 
wartości ISD Polska. 
 
ISD jest właścicielem Huty Częstochowa, w najbliższym czasie zakończy natomiast przejmowanie Stoczni 
Gdańsk. Ukraińcy w obu przedsiębiorstwach zadeklarowali inwestycje idące w setki milionów złotych. Program 
dla huty na lata 2006-2008 przewiduje ponad 400 mln zł wydatków na modernizację. W przypadku stoczni 
padały kwoty do nawet 800 mln zł w ciągu kilku lat. ISD Polska przejmie kontrolę nad stocznią, obejmując nową 
emisję o wartości 400 mln zł. 
 
Według nieoficjalnych informacji, pieniądze z giełdy mają zostać zainwestowane w dotychczas kupione przez 
Ukraińców aktywa. ISD Polska może się jednak zaangażować w całkiem nowe projekty. Na przykład związane z 
budową silników okrętowych. 
 
O dużej ofercie publicznej myśli również Złomrex, który chciałby pozyskać kilkaset milionów złotych. Ambicją 
grupy jest budowa od podstaw nowoczesnej huty, a to wydatek rzędu nawet 1 mld zł. Spółka zamierza również 
rozbudować sieć obrotu złomem, w ciągu dwóch, trzech lat dwukrotnie zwiększając liczbę oddziałów, do około 
40. Tymczasem budowa jednego przedstawicielstwa kosztuje około 2,5 mln zł. 
 
Emisja jest Złomreksowi do rozwoju niezbędna również dlatego, że agresywna strategia szybkich przejęć 
spowodowała, że spółka jest poważnie zadłużona. 
 
Na początku 2008 roku na GPW zadebiutuje część grupy Złomreksu, zajmująca się handlem wyrobami 
hutniczymi - Złomrex Steel Services. ZSS zastąpi na giełdzie Centrostal Gdańsk, z którym właśnie się łączy. 
Debiutowi nie będzie jednak towarzyszyć nowa emisja, na którą przyjdzie czas po konsolidacji. W skład ZSS 
wchodzą trzy Centrostale (Gdański, Górnośląski i Opolski), część stalowa Stalexportu oraz Voestalpine 
Stahlhandel. 
 
Mimo wszystko Złomrex już rozgląda się za dystrybutorami stali we Francji czy Szwajcarii. 
 
Jest jednak kilka problemów, z którymi będą się musieli zmierzyć debiutanci. Poważnym problemem może stać 
się fakt debiutu giełdowego kilku firm z branży właściwie w tym samym czasie. Ponadto dystrybutorzy wyrobów 
hutniczych osiągają gorsze wyniki niż w bardzo dobrym I półroczu. Tak więc osłabienie koniunktury na giełdzie 
może pokrzyżować plany stalowych spółek. 
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Złomrex znajduje się w podobnej sytuacji, co w 2005 roku, kiedy to pierwszy raz firma próbowała wejść na 
parkiet. Okazało się jednak, że nie dopisali inwestorzy finansowi i przedsiębiorstwo musiało odwołać IPO.W 
początkowych miesiącach tego roku, na fali świetnej koniunktury w branży, nastroje spółek informujących o 
staraniach związanych z wejściem na giełdę były optymistyczne. Czerwona lampka zaświeciła się dopiero w tym 
miesiącu - przy okazji oferty publicznej Konsorcjum Stali, warszawskiego dystrybutora wyrobów hutniczych, 
który będzie się łączył z Bodeko. 
 
Blisko debiutu jest sosnowiecki Bowim, dystrybutor, którego prospekt lada dzień może zatwierdzić KNF. Mimo 
kłopotów Konsorcjum Stali przedstawiciele sosnowieckiego przedsiębiorstwa zapewniają, że na razie nie mają 
zamiaru zmniejszać apetytu. Wciąż liczą na ponad 100 mln zł od inwestorów. Bowim wyda pieniądze m.in. na 
budowę centrów logistycznych. 
 
Komisja rozpatruje również prospekt Cynk-Malu, producenta bednarki. Firma chciałaby zebrać z oferty 
kilkadziesiąt milionów złotych. Ma to umożliwić jej zwiększenie mocy produkcyjnych oraz rozwój na rynkach 
zagranicznych. Cynk-Mal ma już spółkę zależną w serbskim Aleksińcu. 
 
Na giełdzie znajdzie się także Izostal, spółka córka z grupy giełdowego Stalprofilu. Firma, izolująca rury stalowe, 
ma zamiar pozyskać kilkadziesiąt milionów złotych. Wpływy zasilą kapitał obrotowy, umożliwią też rozbudowę 
mocy. IPO może się odbyć na przełomie I i II kw. przyszłego roku. 
 
Niezależne od kiepskiej sytuacji na rynku papierów wartościowych, kolejne przedsiębiorstwa z branży deklarują 
chęć upublicznienia akcji w najbliższych kwartałach. Są to: Passat (liczy na kwotę - około 40 mln zł), spółki 
zależne KEM z Dąbrowy Górniczej, Mostostal Chojnice. 
 
Katowicki Progres chciałby się znaleźć na parkiecie za dwa lata, choć niewykluczone, że uda się już w 2008 roku. 
Spółka zamierza wybudować zakład produkcji konstrukcji stalowych i zbrojeń (oprócz tego handluje wyrobami 
hutniczymi). 
 
Na giełdzie może się pojawić również Huta Łabędy. To jedna z możliwości sprywatyzowania tej ostatniej 
kontrolowanej przez Skarb Państwa huty. Na razie trwają analizy. Spółka specjalizuje się w produkcji wyrobów 
dla górnictwa, zamierza jednak rozszerzyć asortyment o wyroby przeznaczone na rynek budowlany.
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Do końca stycznia rząd musi zadecydować, jak rozdzielić limity na CO2 
Ograniczenia mogą dotknąć huty, cementownie i elektrownie 
 
Polska wnioskowała o przydział limitów emisyjnych na lata 2008-2012 na poziomie 284 mln ton. Mimo że w 
ciągu ostatnich dwóch lat nasz kraj zmniejszył emisję dwutlenku węgla o 16 proc., Komisja zobowiązała nas do 
dalszych redukcji. Chce ograniczenia emisji do 208 mln ton rocznie. Stanowi to niemal o 30 proc. mniej 
dopuszczalnej emisji, niż zakładaliśmy. 
 
Rząd (i kilka firm prywatnych) zaskarżył decyzję unijnych urzędników do Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości. Jednak na szybki wyrok nie ma co liczyć, a decyzję Brukseli trzeba wykonać. Czasu jest 
niewiele. Kontrowersyjne przepisy Polska będzie musiała wprowadzić już od stycznia przyszłego roku. Do tego 
czasu rząd powinien rozdzielić pomiędzy polskie firmy przyznany limit. Ekipa Jarosława Kaczyńskiego tego nie 
zrobiła. 
 
Najwięcej zastrzeżeń do podziału limitów mają huty i cementownie. Przedstawiciele tych dwóch branż zgodnie 
twierdzą, że elektrownie, elektrociepłownie i ciepłownie emitują aż 80 proc. dwutlenku węgla. Dlatego to one 
właśnie powinny wziąć na siebie największą część redukcji liczby zezwoleń na emisję dwutlenku węgla. Dzisiaj 
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krajowe zużycie stali sięga 12 mln ton. By zrealizować cele przewidziane w Narodowym Planie Rozwoju czy 
związane z Euro 2012, zużycie wzrośnie do 15-16 mln ton.

.7
 

 

Producenci stali liczą na Euro 2012 
Huty zapowiadają inwestycje 
 
Niezbędne inwestycje budowlane na Euro 2012 wymagają użycia milionów ton stali. Lwią część tego materiału 
dostarczą polskie huty. Euro 2012 potrzebuje nowych stadionów, a do ich budowy niezbędne są konstrukcje 
stalowe produkowane przez zbrojarnie. Mogą one liczyć także na profity związane z budową mostów i dróg. 
Zyski powinny być duże, bo konkurencja na rynku jest stosunkowo niewielka. Stąd też inwestycje. Firmy 
hutnicze i kooperujące z hutnictwem budują nowe zbrojarnie i otwierają nowe zakłady konstrukcji stalowych. 
Wielkie inwestycje wzięła na siebie m.in. Arcelor Huta Warszawa, która uruchomi w przyszłym roku nową 
walcownię. Uzupełni ona obecną ofertę zakładu o stal na potrzeby budownictwa. Inwestycje zapowiada też 
CMC Zawiercie. Firma ma już jedną zbrojarnię i buduje kolejną w Żyrardowie. Jej moce produkcyjne wyniosą 
około 3 tysięcy ton. Spółka ma w planach dalsze inwestycje. 
 
Na Euro 2012 sporo zarobić może ISD Huta Częstochowa. Huta ma w swoich strukturach Zakład Konstrukcji 
Stalowych, zajmujący się przetwarzaniem blach i ich prefabrykacją oraz produkcją konstrukcji stalowych. Dzięki 
temu jest producentem największych konstrukcji stalowych, w tym największych konstrukcji mostowych. 
 
Na zyski liczą też huty Batory i Bankowa (obie należą do grupy Alchemia). Chcą wykorzystać wzrost popytu na 
produkty stalowe do budowy stadionów i innych obiektów wielkogabarytowych. Grupa poczyniła już 
odpowiednie przygotowania. Do końca 2008 roku moce produkcyjne w hutach zwiększą się o 10-11 proc. w 
wydziałach stalowni oraz o 8-10 proc. w walcowni rur. Rury z zależnych od Alchemii hut służyły już do budowy 
stadionów, m.in. w Dortmundzie. 
 
Na profity wynikające z Euro 2012 liczy też Przedsiębiorstwo Przerobu Złomu Metali Centrozłom Wrocław. W 
najbliższych miesiącach firma wybuduje w Oławie nową zbrojarnię, dostarczającą konstrukcje stalowe o 
zdolnościach produkcyjnych co najmniej 2 tys. ton miesięcznie. Koszt inwestycji wyniesie ponad milion euro. 
 
Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa prognozuje, że przemysł stalowy stoi w najbliższych latach przed 
perspektywą stałego wzrostu, spowodowanego rosnącym zapotrzebowaniem na wyroby stalowe, m.in. w 
związku z planowanymi inwestycjami w infrastrukturze. W tym roku rośnie produkcja we wszystkich branżach 
konsumujących stal - w przemyśle maszynowym, motoryzacji i przemyśle artykułów gospodarstwa domowego 
o ponad 20 proc., w budownictwie o kilkanaście procent. 
 
Mimo tego zapotrzebowania we wrześniu polska produkcja hutnicza spadła o kilka, a w przypadku niektórych 
wyrobów nawet o kilkanaście procent. Stali surowej huty wytworzyły mniej o 2,5 proc. (łącznie po 9 miesiącach 
wciąż jest 8-proc. wzrost). HIPH tłumaczy spadek głównie dużymi zapasami w magazynach dystrybutorów, 
którzy spodziewając się wzrostu sprzedaży i cen, zrobili zapasy po starych cenach. Wśród przyczyn tego 
zjawiska jest też bardzo wysoki import w pierwszym półroczu.

.8
 

  
 

05.12.2008 r. 
Zużycie stali przez polską gospodarkę osiągnie rekordowy poziom 
Produkcja stali w Polsce w tym roku wyniesie 10,8-11 mln ton 
 
W tym roku zużycie stali przez polską gospodarkę osiągnie rekordowy poziom 12 mln ton wyrobów stalowych. 
Oznacza to 11-proc. wzrost w stosunku do ubiegłorocznego wyniku (10,8 mln ton) oraz aż 48-proc. wzrost 
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wobec 2005 roku (8,1 mln ton). Szacuje się, że za trzy, cztery lata zużycie wyrobów stalowych przez polską 
gospodarkę wyniesie 16 mln ton. 
 
Według danych pochodzących z Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej import stali wciąż rośnie. W 2007 roku 
ma on wynieść 8 mln ton, czyli o 23 proc. więcej niż przed rokiem. Najwięcej, bo prawie 70 proc. wyrobów 
hutniczych, trafia do Polski z państw UE. Coraz więcej importujemy też stali z Chin i Rosji. W tym roku zakupy z 
tych państw mogą wynieść 1 mln ton, co stanowiłoby 12,5 proc. całego importu. Po ośmiu miesiącach tego 
roku nasilił się również import wyrobów z Turcji - wzrósł ponad 10-krotnie. Chodzi głównie o pręty żebrowane, 
stosowane w budownictwie. Jak wiadomo, miało to dla spółek handlujących wyrobami hutniczymi negatywne 
reperkusje - nadpodaż i spadek cen. Import wciąż góruje nad eksportem, który w tym roku wyniesie 5 mln ton, 
czyli o prawie 17 proc. więcej niż w 2006 roku. 
 
Produkcja stali w Polsce w tym roku wyniesie 10,8-11 mln ton, czyli o 8-10 proc. więcej niż w 2006 roku. 
Produkcja światowa wyniesie 1,3 mld ton. Polskie huty będą się borykały ze wzrostem kosztów produkcji, 
spowodowanym podwyżką cen energii, rudy czy transportu. Wciąż nie wiadomo, jaka będzie wysokość limitu 
emisji dwutlenku węgla dla branży stalowej. 
 
Tymczasem pękła spekulacyjna bańka. Po bardzo dobrym I półroczu przyszła zadyszka, spowodowana zalewem 
importowanych wyrobów hutniczych. Przełożyło się to na spadek cen, przez co wielu przedsiębiorców zostało z 
magazynami zapełnionymi kupionymi wcześniej - i drożej - towarami. W następstwie spadły przychody i 
pogorszyła się rentowność. Trudna sytuacja w branży, w powiązaniu ze słabą kondycją giełdy, w oczywisty 
sposób odbiła się na nastrojach firm stalowych, wybierających się na warszawski parkiet. W trudnej sytuacji 
było zwłaszcza Konsorcjum Stali, które zamiast planowanych 100 mln zł, przy kiepskiej kondycji rynku, było w 
stanie zebrać od inwestorów około 65 mln zł. Bowim podtrzymuje zamiar pozyskania z oferty publicznej akcji 
ponad 100 mln zł. Kolejne przedsiębiorstwa z branży deklarują chęć upublicznienia akcji w najbliższych 
kwartałach.

.9
 

 

Na krajowe lotniska przeznaczonych zostanie 7 mld zł 
Największe inwestycje będą w miastach, gdzie odbędą się mecze piłkarskie 
 
Na budowę i rozbudowę krajowych lotnisk do 2013 roku zostanie wydanych 7 mld zł. Największe inwestycje 
planowane są w miastach, gdzie mają odbywać się mecze piłkarskie Euro 2012. Przebudowane zostaną porty w 
Krakowie, Katowicach, Gdańsku, Warszawie i Wrocławiu. Nowe lotniska powstaną prawdopodobnie w 
Modlinie, Lublinie i Białymstoku.

.10
 

 

Spadek dopłat do złomu 
ArcelorMittal zmniejszył dopłatę do złomu o 4 euro za tonę 
 
Producenci profili i kształtowników z Północnej Europy zmniejszyli dopłaty do złomu w grudniu. Dopłaty te 
wykazują tendencję spadkową w II połowie roku. 
 
ArcelorMittal zmniejszył dopłatę do złomu o 4 euro za tonę, do 117 euro za tonę (172 dolarów za tonę), a 
Peiner Träger - o 2 euro za tonę, do 129 euro za tonę. 
 
Najwyższy poziom w 2007 roku dopłaty do złomu osiągnęły wiosną, po 18 miesiącach stałego wzrostu. Jednak 
od kwietnia dopłaty te spadają średnio o 3 euro za ton miesięcznie.

11
 

 

ThyssenKrupp Steel: 2008 rok będzie sprzyjający dla branży stalowej 
W roku fiskalnym 2006-2007 spółka osiągnęła zysk przed opodatkowaniem na poziomie 1,66 mld euro 

                                                           

9  Źródło: Parkiet 

10  Źródło: Parkiet 

11  Źródło: SBB 



Newsletter 10/12/2007 

 
 
   8 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

 
ThyssenKrupp Steel przewiduje, że w 2008 roku na rynku będzie dobry popyt, który pozwoli na osiągnięcie 
bardzo dobrych wyników finansowych. Konsumpcja w regionach NAFTA ma wzrosnąć o kolejne 4 proc.. 
 
W roku fiskalnym 2006-2007 spółka TK Steel zwiększyła sprzedaż o 9 proc., do 13,2 mld euro. Zysk przed 
opodatkowaniem wyniósł 1,66 mld euro, a zysk - 1,4 mld euro.

12
 

 

Indeks Stalowy: ceny kręgów 
W całej Europie ceny kręgów ustabilizowały się 
 
Ostatnie ceny referencyjne opublikowane przez Indeks Stalowy wskazują na stabilizację cen kręgów w Europie 
Południowej i Północnej. Cena referencyjna blach zimnowalcowanych w kręgach w Północnej Europie wynosi 
579 euro za tonę loco zakład (849 dolarów za tonę), a cena kręgów ocynkowanych ogniowo - 595 euro za tonę 
loco zakład (873 dolarów za tonę). Średni czas dostawy blach gorącowalcowanych w kręgach w regionie uległ 
skróceniu i wynosi 6,5 tygodnia. 
 
W Europie Południowej cena referencyjna blach gorącowalcowanych w kręgach wzrosła o 2 euro za tonę, a 
cena blach zimnowalcowanych w kręgach wynosi teraz 549 euro za tonę loco zakład (805 dolarów za tonę). 
Średni czas dostawy dla wszystkich kręgów wydłużył się nieznacznie. Średni czas dostawy blach 
zimnowalcowanych w kręgach to 8,3 tygodnia.

13
 

 

Austriacki minister gospodarki chce większego podatku od importu stali 
Jednocześnie wnosi o zmniejszenie podatku do stali eksportowanej 
 
Martin Bartenstein - austriacki minister gospodarki - wezwał UE do wprowadzenia podatku, który powinien być 
nałożony na chiński eksport stali. Powodem jest wysoka emisja dwutlenku węgla w krajach azjatyckich. 
 
Bartenstein wierzy, że UE powinna zwiększyć podatki od importowanej stali, a zmniejszyć podatki do stali 
eksportowanej. Minister uważa, że pomogłoby to ochronić europejski rynek stalowy przed zalewem taniego 
towaru.

14
 

 
 

06.12.2008 r. 
Europejscy dostawy blach oczekują wzrostu cen o około 50 euro za tonę 
Obecnie trwają negocjacje dotyczące nowych kontraktów długoterminowych 
 
Europejscy dostawcy blach do produkcji samochodów oczekują wzrostu cen o około 50 euro za tonę. Obecnie 
trwają negocjacje dotyczące nowych kontraktów długoterminowych na dostawy, które będą obowiązywały w 
następnym roku. 
 
Grupa Voestalpine zakończyła negocjacje osiągając podwyżkę cen o ponad 50 euro za tonę. ThyssenKrupp ma 
za sobą połowę rozmów, na razie z efektem zbliżonym do Voestalpine.

15
 

 

ArcelorMittal: więcej stali dla zbrojeniówki 
Koncern Lakshmi Mittal zamierza zwiększyć produkcję stali hartowanych w swoich amerykańskich zakładach 
 
Duże zapotrzebowanie przemysłu zbrojeniowego USA i odbiorców komercyjnych spowodowało, że Arcelor 
Mittal zainwestuje w rozwój tej produkcji - donosi portal ukrrudprom.com. 

                                                           

12  Źródło: SBB 

13  Źródło: SBB 

14  Źródło: SBB 

15  Źródło: SBB 



Newsletter 10/12/2007 

 
 
   9 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

 
Koncern zapowiedział zmodernizowanie zakładów Coatesville and Conshohocken w Pensylwanii oraz Burns 
Harbor and Gary w Indianie. Dzięki temu już w przyszłym roku produkcja stali hartowanych zostanie zwiększona 
do 50 tys. ton rocznie. 
 
ArcelorMittal nie podał, ile będzie kosztować modernizacja zakładów.

.16
 

 

MMK od stycznia do września wyprodukowała 9,934 mln ton stali 
Dochód spółki w tym okresie wzrósł o 32,3 proc., do 6,15 mld dolarów 
 
Spółka Magnitogorsk Steel Works z Rosji od stycznia do września wyprodukowała 9,934 mln ton stali. Średnia 
cena jednej tony produktu stalowego osiągnięta w tym okresie wyniosła 586 dolarów za tonę, co daje wzrost o 
20,7 proc. (101 dolarów za tonę), w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku. 
 
Dochód spółki wzrósł o 32,3 proc., do 6,15 mld dolarów, zysk operacyjny również uległ wzrostowi - o 24,9 proc., 
do 1,63 mld dolarów.

17
 

 
 

07.12.2008 r. 
Minister Środowiska chce sprawiedliwego podziału limitu emisji CO2 
Polska nie wycofa się z walki o wyższe limity CO2 
 
Polska nie wycofa się z walki o wyższe limity CO2. Minister środowiska Maciej Nowicki liczy, że przekona 
Komisję Europejską do ustępstw. 
 
Minister zapowiedział, że jest zwolennikiem zwiększenia oszczędności w energetyce i sprawiedliwego podziału 
limitów CO2. Uspokoi to na pewno huty, cementownie, firmy budowlane i ceramiczne, które domagają się 
zmiany kryteriów alokacji praw do emisji CO2. 
 
Ze wstępnych obliczeń ministerstwa wynika, że jeśli energetyka dostanie nieco mniej uprawnień w latach 2008 
- 2012, to prąd podrożeje z tego tytułu tylko o 1 - 2 proc. 
 
Trudności w podziale praw do CO2 wynikają z faktu, że Komisja Europejska wyznaczyła dla polskiego przemysłu 
limit emisji 208,5 mln ton rocznie - o 27 proc. niższy od naszych żądań. Polska zaskarżyła tę decyzję do 
Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. I nie zamierza się wycofywać. Według ministra satysfakcjonujące 
byłoby dla Polski otrzymanie limitu na poziomie ponad 230 mln ton.

.18
 

 

Rosja kupuje więcej wyrobów powlekanych i ocynkowanych 
Zagraniczne dostawy walcówki z pokryciem polimerowym wzrosły aż o 94 proc. 
 
Przez dziesięć miesięcy tego Rosja kupiła u zagranicznych dostawców o 31 proc. więcej wyrobów 
ocynkowanych i o 94 proc. powlekanych powłokami polimerowymi niż w tym samym okresie 2006 roku - 
donosi portal metalinfo.ru. 
 
Od stycznia do października import do Rosji wyniósł 529,7 tys. ton wyrobów ocynkowanych (w 2006 - 405 tys. 
ton) i 451,2 tys. wyrobów powlekanych (232 tys. ton w 2006 roku).

.19
 

 

KE wszczęła kolejne dochodzenie 
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Chodzi o import blach cienkich i taśm z powłoką metalową 
 
Komitet zajmujący się sprawami antydumpingowymi w KE zgodził się wczoraj na rozpoczęcie dochodzenia w 
kwestii importu blach cienkich i taśm z powłoką metalową z Chin. KE zajęła się tą sprawą z powodu skargi, która 
została złożona przez europejskich producentów stali 29 października. Oczekuje się, że dochodzenie zajmie 
około 6-9 miesięcy.

20
 

 

Indeks Stalowy: badanie rynku 
49 proc. respondentów przewiduje wzrost cen 
 
W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy 27 proc. badanych udzieliło odpowiedzi, że 
oczekuje spadku popytu w ciągu następnych trzech miesięcy (16 proc. w ubiegłym tygodniu). Tylko 17 proc. 
spodziewa się wzrostu popytu (19 proc. w ubiegłym tygodniu). 
 
49 proc. respondentów przewiduje wzrost cen w ciągu następnych trzech miesięcy (16 pro. w ubiegłym 
tygodniu), a tylko 17 proc. - przewiduje ich spadek (19 proc. w ubiegłym tygodniu). 
 
40 proc. badanych spółek przyznało się do zmniejszenia poziomu zapasów (37 proc. w ubiegłym tygodniu), a 
tylko 13 proc. - poinformowało o wzroście ilości zapasów (16 proc. w ubiegłym tygodniu).

21
 

 
 

10.12.2008 r. 
Indeks Metale: znalazł się niżej niż rok wcześniej 
Jednak przeciętny C/Z wynosi 17,8, co jest wartością o jedną czwartą wyższą od historycznej mediany za 
ostatnie 3 lata (14,3) 
 
Przed trzema miesiącami, w poprzedniej analizie poświęconej branży metalowej, pisaliśmy: "najrozsądniejszym 
i najbezpieczniejszym rozwiązaniem może się okazać cierpliwe czekanie na sygnały powrotu trendu 
wzrostowego". Słowa te pisaliśmy, gdy obliczany przez nas indeks Metale odbijał się po pierwszej fali przeceny. 
Ostrożność faktycznie okazała się wówczas zbawienna - odbicie było typową korektą, po której nadeszła kolejna 
fala wyprzedaży. 
 
W jej efekcie, po raz pierwszy od niemal pięciu lat, indeks Metale znalazł się niżej niż rok wcześniej. W latach 
hossy takie wydarzenie było wręcz nie do pomyślenia. Nawet w momentach słabości w połowie 2005 roku 
roczna zmiana indeksu nie spadła poniżej 20 proc. Kolejny dowód słabości branży to fakt, że również po raz 
pierwszy od pięciu lat indeks spadł poniżej rocznej średniej kroczącej. 
 
Wyniki finansowe spółek metalurgicznych w III kw. na ogół nie zachwyciły. Rekordowym zyskiem na akcję 
pochwalić się mogły zaledwie dwie firmy: KGHM i Stalprodukt. 
 
Pozostałe spółki mają najwyraźniej słabszy okres. Dobrą passę przerwało Ferrum (12-mies. zysk na akcję spadł 
po raz pierwszy od I kw. 2006), od dwóch kwartałów topnieją zyski Odlewni. Hutmen nie może wyjść ze strat od 
dwóch kwartałów (cały czas mowa o sumie wyników za kolejne 12 miesięcy). W przypadku Alchemii dało o 
sobie znać rozwodnienie kapitału - zysk na akcję stopniał za sprawą zwiększenia liczby akcji w wyniku nowych 
emisji. 
 
Trzeba jednak przyznać, że mimo że ostatni kwartał nie był szczególnie udany, to większość spółek w branży 
może się nadal pochwalić wysoką rentownością. Mediana wskaźnika ROE wynosi 12,5 proc. Rekordzistami pod 
tym względem są: Alchemia, KGHM i Stalprodukt. 
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Podobnie jak ostatnie rezultaty kwartalne spółek metalowych trudno na ogół traktować jako zachętę do kupna 
ich akcji, to za jednoznacznie pozytywny trudno również uznać poziom wycen w branży. Jak wynika z naszych 
obliczeń, przeciętny C/Z wynosi 17,8, co jest wartością o jedną czwartą wyższą od historycznej mediany za 
ostatnie 3 lata (14,3). 
 
W połowie sierpnia, a więc w okresie przejściowym między pierwszą i drugą falą przeceny, przeciętny C/Z był 
jeszcze niższy niż obecnie - wynosił zaledwie 13. I wcale nie uchroniło to notowań przed pogłębieniem dołków. 
Jedyną spółką, której obecna wycena jest wyraźnie niższa niż w przeszłości, jest Ferrum. C/Z dla producenta rur 
stalowych to 10,6, co jest wartością niemal o połowę niższą od historycznej mediany. Kluczem do wyjaśnienia 
tak atrakcyjnej na pierwszy rzut oka wyceny jest emisja akcji. Po jej zarejestrowaniu liczba walorów Ferrum 
podwoi się, podobnie jak C/Z i inne wskaźniki wyceny.

.22
 

 

Eksport przekroczył 10 mld euro 
Dynamika wzrostu w październiku wyniosła 11,8 proc. 
 
W październiku eksport towarów z Polski był o 11,8 proc. wyższy niż rok wcześniej - taka jest średnia szacunków 
analityków ankietowanych przez "Parkiet". Oznacza to, że miesięczna wartość eksportu pierwszy raz w historii 
przekroczyła 10 mld euro. Prognozy niektórych analityków wskazują jednak, że ta granica mogła nie zostać 
pokonana. Na przykład Bank BGŻ ocenia, że dynamika eksportu nie przekroczyła 4 proc. 
 
Barierą w rozwoju sprzedaży towarów za granicę jest umocnienie złotego. Duża aprecjacja miała miejsce 
właśnie w październiku. Może ona jednak wpływać raczej na wyniki zagranicznej sprzedaży polskich firm w 
kolejnych miesiącach. 
 
We wrześniu barierę 10 mld euro udało się pokonać importowi. Jeśli sprawdzą się szacunki ekonomistów 
mówiące, że w październiku roczna dynamika osiągnęła 14,9 proc., to w tym miesiącu wartość przywozu 
towarów do Polski osiągnęła niemal 11,1 mld euro.

.23
 

 

Słabsze nastroje w firmach przemysłu przetwórczego 
Niższy wskaźnik koniunktury 
 
Listopad pogorszył koniunkturę w przemyśle przetwórczym - mierzący ją wskaźnik zmniejszył wartość o 5 pkt i 
wynosi 15 - wynika z danych Instytutu Rozwoju Gospodarczego SGH. Pogorszenie odnotowano zarówno w 
sektorze prywatnym, jak i publicznym. Przedsiębiorstwa odnotowały spadek produkcji i zamówień krajowych 
oraz eksportowych. Przewidują, że stan ten będzie się utrzymywał przez kolejne dwa - trzy miesiące. 
 
Poziom produkcji jest nieco wyższy niż przed rokiem, ale w najbliższych miesiącach może się zmniejszać. Firmy 
otrzymały mniej zamówień, również eksportowych. Oczekują, że ta tendencja będzie się utrzymywała. Sytuacja 
finansowa przedsiębiorstw pogorszyła się, podobnie jak nastroje przedsiębiorców. Firmy przewidują, że w 
najbliższych miesiącach ogólna sytuacja gospodarki polskiej będzie się pogarszać.

.24
 

 

Dodatki do stali inżynieryjnej tanieją 
Ovako obniżyło ceny o 8 proc. 
 
Dodatki do tego typu stali po raz kolejny potaniały. Szwedzka firma Ovako obniżyła w grudniu cenę dodatków 
aż o 8 proc. w porównaniu z poziomem z listopada do 131,4-157,7 EUR za dodatki do jednej tony stali. Z kolei 
Corus obniżył ceny o 3,7 proc. Popyt na stal inżynieryjną utrzymuje się na wysokim poziomie - wynika z ustaleń 
SBB.

25
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Emisja gazów cieplarnianych 
Deklaracja z Bali zmusza do radykalnej walki z ociepleniem klimatu 
 
Wszystkie kraje muszą bardziej przyłożyć się do przeciwdziałania skutkom ocieplenia klimatu. A kraje bogate 
muszą zrobić w tym kierunku więcej niż biedne - wynika z projektu deklaracji końcowej, którą w piątek podpiszą 
delegaci 190 krajów uczestniczący w konferencji na Bali. 
 
Zacznie ona obowiązywać od roku 2012, czyli od momentu wygaśnięcia postanowień protokołu z Kioto. 
Deklaracja z Bali jest znacznie ostrzejsza niż postanowienia z Kioto, zobowiązujące do obniżenia emisji gazów o 
5 proc. poniżej poziomu z 1990 roku. Deklaracja zawiera między innymi zalecenie dla krajów bogatych, aby do 
roku 2020 ograniczyły emisję gazów cieplarnianych o 25 - 40 procent poniżej poziomu z 1990 roku.

.26
 

 

Produkcja lepsza niż oczekiwano 
Niemiecka gospodarka rośnie 
 
Produkcja przemysłowa w Niemczech spadła w październiku o 0,3 proc., licząc miesiąc do miesiąca, po wzroście 
miesiąc wcześniej o 0,1 proc. Analitycy spodziewali się spadku o 0,5 proc. Rok do roku produkcja wzrosła o 6,0 
proc., po wzroście o 5,8 proc. w poprzednim miesiącu. Tu analitycy spodziewali się wzrostu o 5,9 proc.

.27
 

 

Tureccy producenci liczą na wzrost cen prętów 
W marcu tona ma kosztować 700 USD 
 
W czwartek na giełdzie DGCX w Dubaju pręty żebrowane z dostawą w lutym osiągnęły cenę 660 USD (450 EUR) 
za tonę, o 3 USD więcej niż dzień wcześniej. Z kolei pręty z dostawą na marzec kosztowały 663 USD. Ale tureccy 
producenci, którzy ograniczyli, lub nawet wstrzymali sprzedaż prętów, czekają aż cena tony z dostawą w marcu 
sięgnie 700 USD. Dlatego też obroty na giełdzie są niskie - sprzedaje się tam dziennie ok. 1,5 tys. ton wyrobów. 
Turecka firma Ekinciler nie planuje na przykład zawrzeć żadnej większej transakcji, dopóki ceny nie osiągną 
oczekiwanego poziomu 700 USD.

28
 

 

Indeks Metale: znalazł się niżej niż rok wcześniej 
Jednak przeciętny C/Z wynosi 17,8, co jest wartością o jedną czwartą wyższą od historycznej mediany za 
ostatnie 3 lata (14,3) 
 
Przed trzema miesiącami, w poprzedniej analizie poświęconej branży metalowej, pisaliśmy: "najrozsądniejszym 
i najbezpieczniejszym rozwiązaniem może się okazać cierpliwe czekanie na sygnały powrotu trendu 
wzrostowego". Słowa te pisaliśmy, gdy obliczany przez nas indeks Metale odbijał się po pierwszej fali przeceny. 
Ostrożność faktycznie okazała się wówczas zbawienna - odbicie było typową korektą, po której nadeszła kolejna 
fala wyprzedaży. 
 
W jej efekcie, po raz pierwszy od niemal pięciu lat, indeks Metale znalazł się niżej niż rok wcześniej. W latach 
hossy takie wydarzenie było wręcz nie do pomyślenia. Nawet w momentach słabości w połowie 2005 roku 
roczna zmiana indeksu nie spadła poniżej 20 proc. Kolejny dowód słabości branży to fakt, że również po raz 
pierwszy od pięciu lat indeks spadł poniżej rocznej średniej kroczącej. 
 
Wyniki finansowe spółek metalurgicznych w III kw. na ogół nie zachwyciły. Rekordowym zyskiem na akcję 
pochwalić się mogły zaledwie dwie firmy: KGHM i Stalprodukt. 
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Pozostałe spółki mają najwyraźniej słabszy okres. Dobrą passę przerwało Ferrum (12-mies. zysk na akcję spadł 
po raz pierwszy od I kw. 2006), od dwóch kwartałów topnieją zyski Odlewni. Hutmen nie może wyjść ze strat od 
dwóch kwartałów (cały czas mowa o sumie wyników za kolejne 12 miesięcy). W przypadku Alchemii dało o 
sobie znać rozwodnienie kapitału - zysk na akcję stopniał za sprawą zwiększenia liczby akcji w wyniku nowych 
emisji. 
 
Trzeba jednak przyznać, że mimo że ostatni kwartał nie był szczególnie udany, to większość spółek w branży 
może się nadal pochwalić wysoką rentownością. Mediana wskaźnika ROE wynosi 12,5 proc. Rekordzistami pod 
tym względem są: Alchemia, KGHM i Stalprodukt. 
 
Podobnie jak ostatnie rezultaty kwartalne spółek metalowych trudno na ogół traktować jako zachętę do kupna 
ich akcji, to za jednoznacznie pozytywny trudno również uznać poziom wycen w branży. Jak wynika z naszych 
obliczeń, przeciętny C/Z wynosi 17,8, co jest wartością o jedną czwartą wyższą od historycznej mediany za 
ostatnie 3 lata (14,3). 
 
W połowie sierpnia, a więc w okresie przejściowym między pierwszą i drugą falą przeceny, przeciętny C/Z był 
jeszcze niższy niż obecnie - wynosił zaledwie 13. I wcale nie uchroniło to notowań przed pogłębieniem dołków. 
Jedyną spółką, której obecna wycena jest wyraźnie niższa niż w przeszłości, jest Ferrum. C/Z dla producenta rur 
stalowych to 10,6, co jest wartością niemal o połowę niższą od historycznej mediany. Kluczem do wyjaśnienia 
tak atrakcyjnej na pierwszy rzut oka wyceny jest emisja akcji. Po jej zarejestrowaniu liczba walorów Ferrum 
podwoi się, podobnie jak C/Z i inne wskaźniki wyceny.

.29
 

 
 

11.12.2008 r. 
Fitch przewiduje wzrost cen stali na świecie w 2008 roku 
Agencja spodziewa się, że w ceny stali ulegną zwiększeniu o 30-50 euro za tonę 
 
Fitch - agencja ratingowa - przewiduje wzrost cen stali na świecie w 2008 roku. Agencja spodziewa się, że w 
następnym roku ceny stali na świecie ulegną zwiększeniu o 30-50 euro za tonę. 
 
Ceny stali wzrosną w efekcie wyższych cen rudy żelaza, węgla, surówki hutniczej i złomu, a także dzięki 
zwiększeniu kosztów dostawy. Wszystkie te czynniki mają zwiększyć koszt produkcji stali o około 60-70 dolarów 
za tonę.

30
 

 

Ceny blachy grubej wyprodukowanej przez kraje WNP 
Ceny blach grubych w I kw. 2008 roku wzrosną w regionie o około 3-4 proc. 
 
Ceny blachy grubej wyprodukowanej w grudniu, eksportowanej przez kraje WNP wzrosły średnio o 10 dolarów 
za tonę (6,8 euro za tonę). Producenci blachy grubej z regionu nie mają problemów ze znalezieniem odbiorców. 
 
Ilicz z Ukrainy sprzedał blachy grube wyprodukowane w grudniu w ubiegłym miesiącu, osiągając średnią cenę 
600-700 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Tymczasem Nosta sprzedawała swój towar po 720 dolarów za tonę 
fob Morze Czarne. 
 
Uczestnicy rynku spodziewają się, że ceny blach grubych w I kw. 2008 orku wzrosną w regionie o około 3-4 
proc.

31
 

 

Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych 
W Europie spadły ceny referencyjne kręgów 
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Ostatnie ceny referencyjne kręgów opracowane przez Indeks Stalowy wskazują na ich spadek w Europie, w 
porównaniu do ubiegłego tygodnia. 
 
W Północnej Europie ceny referencyjne blach gorącowalcowanych w kręgach spadły do 490 euro za tonę loco 
zakład (718 dolarów za tonę), a średni czas dostawy produktu wydłużył się do 6,6 tygodni. Ceny referencyjne 
blach zimnowalcowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogniowo uległy zmniejszeniu o 2 proc. W 
Południowej Europie ceny wszystkich kręgów także spadły i cena referencyjna blach zimnowalcowanych w 
kręgach jest teraz na poziomie 533 euro za tonę loco zakład (781 dolarów za tonę). Średni czas dostawy 
produktów w regionie uległ skróceniu i waha się teraz pomiędzy 7 a 9 tygodniami. 
 
Cena referencyjna prętów zbrojeniowych w Północnej Europie pozostają na poziomie zbliżonym do 
ubiegłotygodniowego i wynosi 401 euro za tonę loco zakład (587 dolarów za tonę).

32
 

 

Chiny: Southwest Stainless podwoi produkcję nierdzewki 
Spółka uruchomi wkrótce nowoczesną stalownię i walcownię 
 
Southwest Stainless produkuje głównie slaby ze stali nierdzewnej serii 200 i 300. Nowa walcownia będzie 
wytwarzać wyroby walcowane szerokości do 1450 mm - informuje portal ukrrudprom.com. Po jej 
uruchomieniu w pierwszych miesiącach 2008 roku zdolności produkcyjne spółki wzrosną do 600 tys. ton stali 
nierdzewnej rocznie.

.33
 

 

Polska największym dostawcą koksu na Ukrainę 
Na Ukrainie brakuje koksu. Tylko w listopadzie ukraińskie huty musiały kupić zagranicą ponad 113 tys. ton. 
 
Należąca do ArcelorMittal huta w Krzywym Rogu poinformowała właśnie, że sprowadziła 5,8 tys. ton koksu z 
Egiptu. We wrześniu koncern kupił ponad 19 tys. ton koksu we Francji - donosi portal ukrrudprom.com. 
 
W listopadzie Ukraina sprowadziła ponad 113,5 tys. ton koksu. Największymi dostawcami są Polska (68,9 tys. 
ton), Rosja (26,8 tys. ton) i Kazachstan (12,3 tys. ton).

.34
 

 
 

12.12.2008 r. 
Wzrost cen wyrobów ze stali 
Ceny te mają wzrosnąć w II kw. 2008 roku 
 
Ceny wszystkich produktów ze stali powinny wzrosnąć w 2008 roku, jeśli tylko import z Chin się zmniejszy. 
 
Większość dystrybutorów nie spodziewa się wzrostu cen w I kw. przyszłego roku. Jednak wielu uczestników 
rynku oczekuje, że ceny wzrosną w II kw. 2008 roku, kiedy to popyt ma się wzmocnić. Przewiduje się, że ceny te 
wzrosną średnio o 2,5-2,7 proc.

35
 

 
 

13.12.2008 r. 
Rosja sprawdzi import rur ze stali nierdzewnych 
Ministerstwo handlu i rozwoju gospodarczego Rosji wszczęło postępowanie antydumpingowe wobec 
importerów rur ze stali nierdzewnych 
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Z takim wnioskiem do rosyjskich władz wystąpiły dwa kombinaty rurowe: Czelabiński i Sinarski. Ich zdaniem 
władze powinny przyjrzeć się importowi rur o średnicy do 426 mm, ze stali nierdzewnych o zawartości węgla do 
1,2 proc. i chromu powyżej 10,5 proc. - donosi portal ukrrudprom.com. 
 
Inicjatorzy postępowania antydumpingowego zwracają uwagę, że w latach 2004-2006 import tego rodzaju rur 
do Rosji wzrósł o 70 proc. Jednocześnie udział rosyjskich kombinatów rurowych w sprzedaży rur o średnicy do 
426 mm zmalał z 46 do 30 proc. Dlatego ich przedstawiciele żądają teraz, aby postępowaniem objąć wszystkich 
zagranicznych producentów, którzy dostarczają swoje rury do Federacji Rosyjskiej.

.36
 

 

Indeks Stalowy: badanie rynku 
47 respondentów oczekuje wzrostu cen 
 
W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy około 29 proc. badanych (17 proc. w 
ubiegłym tygodniu) udzieliło odpowiedzi, że oczekuje wzmocnienia popytu w ciągu następnych trzech miesięcy, 
a 20 proc. - spodziewa się jego osłabienia (27 proc. w ubiegłym tygodniu). 
 
47 respondentów oczekuje wzrostu cen (49 proc. w ubiegłym tygodniu), a tylko 20 proc. - ich spadku. 
 
38 proc. badanych poinformowało o mniejszym poziomie zapasów, niż w ubiegłym tygodniu (40 proc. w 
ubiegłym tygodniu), a 13 proc. - o zwiększeniu zapasów.

37
 

 
 

14.12.2008 r. 
Spadają ceny kręgów w Południowej Europie 
Ceny kręgów ocynkowanych ogniowo i blach zimnowalcowanych w kręgach spadły w tym miesiącu o 20 euro za 
tonę w Południowej Europie, a blachy gorącowalcowane w kręgach - o 10 euro za tonę. Uczestnicy rynku 
zgodnie twierdzą, że popyt osiągnął najniższy pułap. Klienci kupują tylko wtedy, gdy naprawdę muszą. Pojawiły 
się prognozy, że taka sytuacja utrzyma się na początku 2008 roku. 
Obecnie ceny transakcji kręgów ocynkowanych ogniowo wynoszą 510-550 euro za tonę, a blach 
zimnowalcowanych w kręgach - 500-530 euro za tonę. Najbardziej stabilnym produktem są blachy 
gorącowalcowane w kręgach, za które płaci się teraz 450-480 euro za tonę.

38
 

 

Berger Bau wybuduje drogę S-3 
Wczoraj drogowa dyrekcja wybrała wykonawcę drogi S-3 Szczecin - Gorzów Wielkopolski (27 km). Trasę w dwa 
lata ma zrealizować firma Berger Bau. Wartość inwestycji sięga 593,4 mln zł. brutto.  
Źródło: Puls Biznesu 
 
BMZ zwiększył produkcję stali o 5,3 proc. 
Grupa osiągnęła sprzedaż na poziomie 1,13 mld dolarów 
 
BMZ zwiększył produkcję stali od stycznia do listopada tego roku o 5,3 proc., do 2,83 mln ton, w porównaniu z 
analogicznym okresem 2006 roku. W tym okresie BMZ wytworzyły 1,7 mln ton produktów walcowanych ze 
stali. 
 
Grupa eksportowała o 33,9 proc. produktów więcej i osiągnęła dzięki temu całkowitą sprzedaż na poziomie 
1,13 mld dolarów.

39
 

 

Spadła sprzedaż nowych aut w Europie 
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Liczba rejestracji nowych samochodów zmniejszyła się do 1,25 mln sztuk 
 
Sprzedaż nowych samochodów była w listopadzie w Europie o 1,1 proc. mniejsza niż przed rokiem. Tym razem 
spadkom przewodzili potentaci tego rynku - Volkswagen (spadek o 7,2 proc.), Toyota (spadek o 6,5 proc.) i 
General Motors (spadek o 5,2 proc.). Klientów do kupowania aut zniechęcały rosnące ceny paliw i wyższe 
koszty kredytów. Benzyna w październiku była w strefie euro o 8,9 proc. droższa niż przed rokiem. 
 
Liczba rejestracji nowych samochodów spadła do 1,25 mln sztuk, z 1,27 mln sztuk przed rokiem. W pierwszych 
11 miesiącach roku sprzedaż aut wzrosła o 1,1 proc., do 14,8 mln sztuk. 
 
Największe wzrosty sprzedaży odnotowały BWM (o 17 proc., do 73,5 tys.) i Renault (o 11 proc., do prawie 114 
tys. aut).

.40
 

 

Estar zwiększy produkcję kęsów 
W 2007 roku zakład ma wyprodukować o 12 proc. Więcej niż w 2006 roku 
 
Estar - rosyjska grupa stalowa - planuje zwiększyć produkcję w zakładach Volga-Fest. Fabryka wytwarza kęsy ze 
złomu. W 2007 roku zakład ma wyprodukować 220 tys. ton kęsów, czyli o 12 proc. więcej niż w 2006 roku. 
 
W pierwszym etapie prac Estar zwiększy produkcję pieca elektrycznego łukowego do 320 tys. ton rocznie. 
Modernizacja pieca zakończy się w III kw. 2009 roku i będzie kosztowała 25 mln dolarów. 
 
W drugim etapie grupa zainstaluje nową maszynę do odlewania kęsów, co zwiększy produkcję do 480 tys. ton 
rocznie. Prace potrwają półtora roku, a koszt inwestycji wyniesie około 11 mln dolarów..

41
 

 
 

15.12.2008 r. 
W tym roku wydatki na polskie drogi przekroczyły 10 mld zł 
W 2008 roku na drogi przewidziano 20,8 mld zł 
 
W tym roku po raz pierwszy wydatki na polskie drogi przekroczyły 10 mld zł. Tegoroczny plan inwestycji GDDKiA 
wykonała w 87 proc. i jej zdaniem mogłoby być lepiej, gdyby w tym roku nie było przerw w dostarczaniu przez 
budżet pieniędzy na przygotowanie dróg. W przyszłym roku płynność finansowania inwestycji będzie jeszcze 
ważniejsza, bo na drogi przewidziano 20,8 mld zł - prawie dwa razy więcej niż w tym roku. 
 
Dyrekcja wycofała się z ogłoszonego w połowie października unieważnienia przetargu na budowę drogi S8 
łączącej przyszłą autostradę A2 z północą Warszawy. Tę decyzję podjęto, bo za mniej więcej 10 km drogi jeden 
wykonawca zażądał 2,15 mld zł, czyli około 400 mln zł ponad kosztorys Dyrekcji, a drugi nawet 2,4 mld zł. 
GDDKiA zmieniła zdanie, aby nie opóźnić inwestycji. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na budowę jeszcze 
droższego południowego połączenia A2 z Warszawą. Wiosną przyszłego roku GDDKiA chce wyłonić firmy, które 
w systemie partnerstwa publiczno-prywatnego zbudują autostrady A2 spod Łodzi do Warszawy i A1 spod Łodzi 
do Katowic. Trwają negocjacje z firmą Autostrada Wielkopolska o doprowadzeniu autostrady A2 do granicy z 
Niemcami. Kończone są też przygotowania do budowy autostrady A1 z Grudziądza do Torunia i Kotlarek nie 
przesądzał, kto zajmie się tą inwestycją - państwowa GDDKiA czy prywatna firma Gdańsk Transport Company.

.42
 

 
 

18.12.2008 r. 
Jest projekt podziału limitów emisji CO2 
Minister środowiska nie chce jednak ujawnić, ile dostaną poszczególne firmy 
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Jest projekt podziału limitów emisji CO2. Minister środowiska nie chce jednak ujawnić, ile dostaną poszczególne 
firmy. Projekt ten został wysłany do konsultacji międzyresortowych. 
 
Drastyczne cięcie limitów oznacza, że minister środowiska musiał zdecydować, które branże, a nawet konkretne 
firmy zostaną pokrzywdzone. Rząd już ponad tydzień temu ogłosił, że największy ciężar redukcji będzie musiała 
wziąć na siebie elektroenergetyka, ponieważ ten sektor - w odróżnieniu od hutnictwa i cementowni - 
relatywnie mało zainwestował w unowocześnienie technologii i ograniczenie emisji. 
 
Nowicki potwierdził, że Polska nadal będzie zabiegać o powiększenie ogólnej kwoty emisji CO2 i nie wycofa 
skargi z Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Bez procesu przed ETS powiększenie kwoty udało się 
wywalczyć Słowacji. Tamtejszy rząd wynegocjował z KE powiększenie liczby uprawnień o 5,5 proc.

.43
 

 

Konsorcjum z Budimex Dromex S.A. na czele wybuduje odcinek trasy S8 
Zaoferowano cenę 2,1 mld zł 
 
Najkorzystniejszą ofertę na budowę odcinka S8 Konotopa - Powązkowska (części obwodnicy Warszawy) złożyło 
konsorcjum firm z Budimex Dromex S.A. na czele. Zaoferowano cenę 2,1 mld zł. 
 
Podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi na początku przyszłego roku po zakończeniu wszystkich 
przewidzianych prawem zamówień publicznych kontroli postępowania przetargowego oraz pod warunkiem, że 
drugi oferent nie złoży protestów ani odwołań od rozstrzygnięcia komisji.

.44
 

 

Wzrosły ceny kształtowników w Południowej Europie 
W styczniu cena ta zwiększy się o 25-30 euro za tonę 
 
Wzrosły ceny kształtowników w Południowej Europie. Powodem tych zmian cen są rosnące koszty złomu i niski 
poziom zapasów. Obecnie za kształtowniki średnie kategorii 1 i 2 płaci się w regionie 680-710 euro za tonę. 
 
Uczestnicy rynku spodziewają się, że w styczniu cena kształtowników będzie nadal rosła, kategoria 1, 2 i 3 - o 25 
euro za tonę, a kategoria 4 i 5 - o 30 euro za tonę

.45
 

 

Sevierstal zamierza zmniejszyć emisję CO2 
Koszt inwestycji wyniesie 700 mln euro 
 
Sevierstal zamierza zmniejszyć emisję CO2 o około 900 tys. ton rocznie (5-10 proc.) redukując zużycie energii w 
grupie. Koszt inwestycji wyniesie 700 mln euro, z czego 300 mln euro będzie pochodzić z European Bank for 
Reconstruction and Development.
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Jest projekt podziału limitów emisji CO2 
Minister środowiska nie chce jednak ujawnić, ile dostaną poszczególne firmy 
 
Jest projekt podziału limitów emisji CO2. Minister środowiska nie chce jednak ujawnić, ile dostaną poszczególne 
firmy. Projekt ten został wysłany do konsultacji międzyresortowych. 
 
Drastyczne cięcie limitów oznacza, że minister środowiska musiał zdecydować, które branże, a nawet konkretne 
firmy zostaną pokrzywdzone. Rząd już ponad tydzień temu ogłosił, że największy ciężar redukcji będzie musiała 
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wziąć na siebie elektroenergetyka, ponieważ ten sektor - w odróżnieniu od hutnictwa i cementowni - 
relatywnie mało zainwestował w unowocześnienie technologii i ograniczenie emisji. 
 
Nowicki potwierdził, że Polska nadal będzie zabiegać o powiększenie ogólnej kwoty emisji CO2 i nie wycofa 
skargi z Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Bez procesu przed ETS powiększenie kwoty udało się 
wywalczyć Słowacji. Tamtejszy rząd wynegocjował z KE powiększenie liczby uprawnień o 5,5 proc.

.47
 

 
 

19.12.2008 r. 
Ceny prętów zbrojeniowych eksportowanych przez krajów WNP 
Pręty zbrojeniowe z Rosji kosztują teraz 580-590 dolarów za tonę 
 
Ceny prętów zbrojeniowych eksportowanych przez kraje WNP wzrosły znacząco w ostatnim miesiącu, za co 
odpowiedzialny jest silny popyt. 
 
Pręty zbrojeniowe z Rosji kosztują teraz 580-590 dolarów za tonę fob Morze Kaspijskie, a z Ukrainy i Białorusi - 
580 dolarów za tonę fob Morze Czarne. 
 
Uczestnicy rynku spodziewają się w 2008 roku dalszych wzrostów cen, które mogą być nawet wyższe niż te z 
ostatniego miesiąca.
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Koszty produkcji stali mogą wzrosnąć nawet o ponad 80 dolarów za tonę 
Zmiany te są efektem wyższych cen surowców 
 
Według Macquarie Research w efekcie wzrostów cen surowców koszty produkcji stali mogą ulec zwiększeniu 
nawet o ponad 80 dolarów za tonę (56 euro za tonę). 
 
Analitycy z Macquarie Research prognozują 50 proc. wzrost cen kontraktów na rudę żelaza w 2008 roku. 
Podobny trend ma dotyczyć także węgla hutniczego. Zwiększeniu ulegną także koszty transportu.
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W Polsce wyprodukowano 718,7 tys. samochodów 
Większość, bo aż 94 proc. aut trafiła na eksport 
 
Od stycznia 2007 roku do końca listopada w Polsce wyprodukowano 718,7 tys. samochodów osobowych i 
dostawczych. To o 9,1 proc. więcej niż w analogicznym okresie 2006 roku. Większość, bo aż 94 proc. aut trafiła 
na eksport.
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Zagrożenie dla konkurencyjności firm z sektorów zużywających stal 
Europa jest miejscem, gdzie ceny stali są najwyższe na świecie 
 
Uczestnicy rynku stalowego z Niemiec i Austrii stwierdzili, że postępowania antydumpingowe wszczęte 
przeciwko importowi z Chin może w długim okresie stanowić zagrożenie dla konkurencyjności europejskich firm 
z sektorów zużywających stal. 
 
Zagrożeniem może się stać zniknięcie z europejskiego rynku roli, którą odgrywał import z Chin, czyli korekta 
cen. Europa jest obecnie miejscem, gdzie ceny stali są najwyższe na świecie.

.51
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20.12.2008 r. 
Rośnie produkcja samochodów w Polsce 
Krajowe fabryki samochodów do końca roku wyprodukują około 785 tys. aut. 
 
To o 8 proc. więcej niż w ubiegłym roku (715 tys. samochodów). Jeszcze większego wzrostu należy oczekiwać w 
2008 roku, gdy do 150 tys. sztuk zwiększy się produkcja lanosa i chevroleta w FSO na Żeraniu, astry III sedan (o 
60 tys. sztuk) w gliwickim Oplu oraz o około 100 tys. sztuk fiata 500 i forda w Tychach. 
 
W listopadzie cztery fabryki w Gliwicach, Poznaniu, Tychach i Warszawie wyprodukowały 78,4 tys. pojazdów, w 
tym 10,4 tys. dostawczych. Miesiąc okazał się nieznacznie gorszy od poprzedniego, bo produkcja była o 2,9 
proc. mniejsza niż w październiku, ale aż o 25 proc. większa niż przed rokiem. 
 
Wciąż niemal wszystkie pojazdy trafiają za granicę. W przypadku osobowych eksport stanowi 97 proc. 
produkcji, przy dostawczych - 95 proc. Eksport staje się jednak coraz mniej opłacalny - silny złoty powoduje, że 
auta sprzedaje się po coraz niższych cenach. Rosną za to ponoszone w złotych koszty płacowe.
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CMC: huty w Chorwacji i Polsce 
Oczekiwana poprawa na rynku stali w Polsce w obecnym kwartale 
 
Commercial Metals Co poinformował o stracie operacyjnej w wysokości 577 tys. dolarów, którą osiągnęły spółki 
zależne w Chorwacji (CMCS) i Polsce (CMCZ) w I kw. podatkowym, który kończy się dla nich 30 listopada. 
 
CMC oczekuje, że w obecnym kwartale rynek stali w Polsce ulegnie poprawie. W związku z silnym złotym 
eksport CMCZ. Ceny produktów ze stali w Polsce wykazują trendy spadkowe z powodu zbyt wysokich zapasów. 
Polska huta wyprodukowała w tym kwartale 294 tys. ton amerykańskich, czyli o 18 proc. mniej niż w 
analogicznym okresie ubiegłego roku.
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Posco znowu zmniejsza produkcję nierdzewki 
Południowokoreański koncern zapowiedział, że o 20 proc. zmniejszy produkcję stali nierdzewnych w tym 
miesiącu oraz w styczniu 2008 roku 
 
Już kolejny raz w tym roku Posco ogranicza produkcję. Powodem jest mniejsze zapotrzebowanie na stal 
odporną na korozję na świecie i spadek cen - informuje portal ukrrudprom.com. 
 
Zmniejszony popyt to skutek zawirowań z ceną niklu, który w połowie roku zdrożał z 20 do 50 tys. dolarów za 
tonę. Drastyczne podwyżki cen stali austenitycznej sprawiło, że klienci zmniejszyli zakupy. 
 
Szefowie Posco apelują do zarządów innych koncernów, aby także one ograniczyły produkcję. Dzięki temu 
byłoby możliwe utrzymanie cen na stal nierdzewną na światowych rynkach.
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Szwajcarzy wybudują hutę w Kazachstanie 
Huta produkująca 1,5 mln ton stali rocznie będzie należeć do kazachskiej firmy Kambarata-2006 
 
Kontrakt na jej budowę podpisała szwajcarska kompania Vinterio UKMT Ltd. Kombinat hutniczy ma się składać 
się z trzech zakładów metalurgicznych, które będą również produkować wyroby gotowe - informuje portal 
ukrudprom.com. 
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Nie wiadomo, ile będzie kosztować inwestycja. Budowa huty rozpocznie się na przełomie lutego i marca 2008 
roku. Gdy zostanie uruchomiona, będzie w niej pracować 3 tys. osób. 
Źródło: www.puds.pl 
 

UE: w styczniu rozpocznie się dochodzenie 
Chodzi o import blach zimnowalcowanych w kręgach 
 
W styczniu powinno się rozpocząć dochodzenie UE w sprawie skargi na działania dumpingowe producentów 
stali z Chin, Tajwanu i Południowej Korei. Chodzi o import blach zimnowalcowanych w kręgach.
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Wzrost kontyngentu na eksport stali dla Ukrainy 
Całkowity kontyngent wzrósł do 1,35 mln ton w 2008 roku 
 
Komisja Europejska poinformowała o wzroście o 2,5 proc. w 2008 roku przyznanego Ukrainie kontyngentu na 
eksport głównych produktów ze stali. Całkowity kontyngent wzrósł do 1,35 mln ton z 1,32 mln ton w 2007 roku. 
 
W 2008 roku Ukraina będzie mogła eksportować do krajów UE: 194,7 tys. ton blach gorącowalcowanych w 
kręgach, 399,7 tys. ton blach ciężkich, 143,5 tys. ton innych produktów płaskowalcowanych, 51,2 tys. ton 
profili, 199,9 tys. ton walcówki oraz 363,9 tys. ton innych produktów płaskich.
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21.12.2008 r. 
W 2008 roku nie będzie żadnej dekoniunktury na giełdzie 
Zainteresowanie inwestorów rynkiem nie osłabnie 
 
W „Parkiecie" ukazał się wywiad z Ludwikiem Sobolewskim, szefem GPW, w którym stwierdza on, że w 2008 
roku nie będzie żadnej dekoniunktury na giełdzie. Prezes Sobolewski powiedział: „Udane otwarcie rynku 
NewConnect pod koniec sierpnia tego roku - w momencie, kiedy niemal nikt nie wierzył w powodzenie takiej 
operacji, pokazało, że nigdy nie jest tak, że rynek IPO jest za słaby dla firm. Dobra firma zawsze sprzeda akcje. 
Jestem też przekonany, że zainteresowanie inwestorów rynkiem nie osłabnie."
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Światowa produkcja stali surowej wyniosła w tym roku 1,2 mld ton 
W Polsce produkcja ta wzrosła o 6,8 proc. 
 
Światowa produkcja stali surowej od stycznia do listopada tego roku wyniosła 1,2 mld ton, czyli o 8 proc. 
więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 
 
Chiny wytworzyły w listopadzie 39,7 mln ton stali surowej, tylko o 4,3 proc. więcej niż w listopadzie 2006 roku. 
Tymczasem w październiku produkcja osiągnęła 13,5 proc. rok roczny wzrost. Od stycznia do listopada Chiny 
wyprodukowały 447 mln ton stali surowej, wzrost o 16,7 proc. 
 
Kraje UE w pierwszych jedenastu miesiącach roku wytworzyły 193 mln ton stalli surowej, o 1,6 więcej niż 
podobnym okresie 2006 roku. Produkcja ta wzrosła o 3,3 proc. w Niemczech, 6,8 proc. w Polsce, 2,7 proc. w 
Hiszpanii oraz 3,3 proc. w Wielkiej Brytanii, ale spadła o 2,2 proc. we Francji, 8,5 proc. w Belgii i 12 proc. w 
Finlandii.
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Światowa produkcja stali nierdzewnej surowej 
Produkcja ta w II kw. spadła o 16,5 proc. 
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Światowa produkcja stali nierdzewnej surowej w III kw. tego roku spadła o 16,5 proc., do 5,9 mln ton. 
Największe spadki odnotowały Europa - 34 proc. i Ameryki 31,5 proc. rok rocznie. W Azji spadek ten wyniósł 2,5 
proc. rok rocznie.
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Indeks Stalowy: badanie rynku 
54 proc. respondentów oczekuje wzrostu cen w następnym kwartale 
 
Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na rosnące pozytywne nastroje wśród 
uczestników rynku stalowego. 
 
41 proc. badanych spodziewa się wzrostu popytu w ciągu następnych trzech miesięcy (29 proc. w ubiegłym 
tygodniu), a 23 proc. - jego spadku. 54 proc. respondentów oczekuje wzrostu cen w następnym kwartale (47 
proc. w ubiegłym tygodniu), a tylko 19 proc. - ich zmniejszenia. 
 
34 proc. badanych poinformowało o niższym poziomie zapasów (38 proc. w ubiegłym tygodniu), a 19 proc. - 
posiada większe ilości zapasów niż w ubiegłym tygodniu.
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Corus Long Products zamierza podwyższyć ceny półproduktów ze stali 
W następnym roku grupa oczekuje mniejszej dostępności towarów z Chin i Rosji 
 
Corus Long Products zamierza podwyższyć ceny półproduktów ze stali w I kw. 2008 roku. Wzrost ten wynikać 
będzie z ostatnio ogłoszonych podwyżek cen kęsów i prętów zbrojeniowych. 
 
W następnym roku grupa oczekuje mniejszej dostępności towarów z Chin i Rosji, co będzie skutkiem rosnących 
kosztów transportu, silniejszego popytu w kraju i zmian w podatkach na eksport w Chinach.
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Konsorcjum Stali: kontrakt za ponad 5,1 mln zł 
Tyle zapłaci grupa budowlana Erbud za wyroby stalowe 
 
Do końca stycznia 2009 roku Konsorcjum Stali będzie dostarczać Erbudowi wyroby hutnicze niezbędne do 
zakończenia budowy, jaką Erbud prowadzi w Warszawie. Wartość kontraktu wynosi 5,18 mln zł. 
 
Konsorcjum Stali to jeden z największych dystrybutorów stali w Polsce. Znaczenie spółki na rynku wzrośnie 
jeszcze bardziej, gdy dojdzie do zapowiedzianego połączenia z Bodeko, innym dużym dystrybutorem stali. 
Konsorcjum Stali zadebiutowało na początku grudnia na warszawskiej giełdzie. 
 
Erbud to jedna z większych polskich grup budowlanych. Działa od 16 lat, prowadzi swoją działalność także w 
Niemczech, Francji, Belgii, Szwecji, Wielkiej Brytanii. Grupę Erbud tworzy dziewięć spółek, w tym trzy działające 
za granicą: Erbud International Sp. z o.o., GWI Bauutnernehmung GmbH oraz Erbud Ireland Ltd.
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24.12.2008 r. 
Rynek kształtowników w Północnej Europie 
W grudniu ceny kształtowników średnich i drobnych pozostały niezmienione 
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Rynek kształtowników w Północnej Europie pozostaje spokojny w ostatnich dniach tego roku. Grudniowe 
dopłaty do złomu spadły nieznacznie i w ArcelorMittal wynoszą teraz 117 euro za tonę, a w Peiner Träger - 129 
euro za tonę. 
 
W grudniu ceny kształtowników średnich i drobnych pozostały niezmienione i wyniosły 640-730 euro za tonę i 
510-600 euro za tonę odpowiednio.
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27.12.2008 r. 
Południowa Europa: ceny importowanych blach grubych 
Transakcje zakupu zawierane są po 580-610 euro za tonę 
 
Ceny importowanych blach grubych z krajów trzecich do Południowej Europy pozostały w grudniu w miarę 
stabilne i były na tym samym poziomie, co w listopadzie. Na rynku jest dostępny towar z importowany z Chin, 
Ukrainy, Rosji i Indii. 
 
Transakcje zakupu blach grubych z importu są wciąż zawierane po 580-610 euro za tonę, w Hiszpanii jest to 
około 586 euro za tonę. 
 
Część uczestników rynku prognozuje, że w styczniu w Południowej Europie popyt ulegnie zwiększeniu, a ceny 
blach grubych wzrosną o 20-30 euro za tonę. Pozostali uważają, iż na początku 2008 roku sytuacja pozostanie 
taka, jak pod koniec 2007 roku, a ceny i popyt będą rosły powoli.
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Sektorowy Program Operacyjny Transport: w 2008 roku 1,6 mld zł przeznaczy na drogi 
Z programu do końca listopada wydano na ten cel 1,76 mld zł 
 
Ministerstwo Infrastruktury szacuje, że w 2008 roku na drogi z Sektorowego Programu Operacyjnego Transport 
wydane będzie 1,6 mld zł (według kursu 1 euro = 3,64 zł). W 2007 roku do końca listopada wydano natomiast z 
tego programu 1,76 mld zł, a prognozy grudniowe mówią o 215 mln zł.
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28.12.2008 r. 
Ministerstwo Środowiska przedstawiło wczoraj propozycje rozdziału uprawnień CO2 
Projekt trafił do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych 
 
Wczoraj Ministerstwo Środowiska przedstawiło propozycje rozdziału uprawnień do CO2 na lata 2008-2012. 
Projekt ten trafił do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych. Czasu na ewentualne 
zażalenia nie będzie jednak dużo, rząd bowiem działa pod presją czasu. Do lutego oficjalny podział musi być 
zgłoszony w Brukseli. 
 
Powodów do zadowolenia nie ma liczne grono spółek giełdowych. Zmniejszoną średnioroczną pulę w stosunku 
do rozdziału z okresu 2005-2007 otrzymała m.in. Grupa Lotos (o 28 proc.), Kogeneracja (o 20 proc.), 
Elektrociepłownia Będzin (o 36 proc.) czy Mondi, któremu "proponuje się" limit mniejszy o blisko 40 proc. 
 
Firmy, które zwiększyły liczbę uprawnień do emisji CO2 w stosunku do poprzedniego okresu, to: PKN Orlen (o 
13 proc.), Puławy (o 18 proc.), Police (o 39 proc.), Synthos (o 54 proc.) czy Grajewo (o 136 proc.). Jak widać, 
resort środowiska łaskawszym okiem spojrzał na branżę chemiczną. Z jednej strony to efekt oddawania do 
użytku nowych inwestycji, którym przysługuje określony limit uprawnień (Police). Czasami związane to jest 
także ze szczególną sytuacją spółki. 
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Plan rozdziału limitów przekłada się na realne pieniądze. W poprzednim okresie rozliczeniowym (lata 2005-
2007), w którym przyznano zbyt dużo uprawnień, zdecydowana większość spółek zanotowała nadwyżki. W 
efekcie firmy mogły pochwalić się zyskownymi transakcjami ich sprzedaży. Często istotnie poprawiało to wyniki 
finansowe. 
 
Niewykluczone też, że część emitentów stanie przed realną groźbą dokupienia brakujących limitów. Trudno 
spodziewać się bowiem po spółkach giełdowych celowego zmniejszenia poziomu produkcji. W tym kontekście 
prawdziwym przegranym jest polska energetyka. 
 
Równocześnie Polska nie poddaje się w walce o wyższy przydział CO2. Krajowe władze zaskarżyły już wcześniej 
do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości nasz limit emisji CO2 na lata 2008-2012. 
 
Notowania kontraktów terminowych związanych z emisją dwutlenku węgla (CO2) zakończą ten rok ponad 2o 
proc. na plusie. To znak, że jest spore zapotrzebowanie na ten instrument. 
 
Jeśli rząd nie wywalczy większego limitu, to wszyscy pogodzą się ostatecznie ze średniorocznym przydziałem w 
wysokości 208,5 mln ton. Wtedy też wiele przedsiębiorstw stanie przed dylematem: dokupić brakujące 
uprawnienia czy ograniczyć produkcję w swoich zakładach. Dlatego część specjalistów spodziewa się dalszej 
zwyżki cen tych uprawnień. Ich zdaniem, na koniec przyszłego roku ceny sięgną pułapu: 30 euro za kontrakt.
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Ceny prętów zbrojeniowych w Północnej Europie 
Ceny wzrosły w grudniu, następny wzrost nastąpi w I kw. 2008 roku 
 
Huty stali w Północnej Europie podwyższyły w grudniu ceny prętów zbrojeniowych. Zmiana cen nastąpiła po ich 
długotrwałym spadku (od maja do października). Huty będą również starały się wprowadzić podwyżki w I kw. 
2008 roku, czego powodem są rosnące ceny złomu i wzmocnienie popytu ze strony sektora budowlanego. 
 
W Niemczech, Francji i Belgii ceny wyprodukowanych w kraju prętów zbrojeniowych wzrosły w grudniu o 10-30 
euro za tonę, w porównaniu do ich poziomu z października i listopada. W Niemczech towar z grudnia (dostawa 
w styczniu i lutym) został sprzedany po 430-450 euro za tonę dostarczoną, a we Francji - 400-420 euro za tonę 
dostarczoną. Producenci z tych dwóch krajów wprowadzą od stycznia podwyżkę cen prętów zbrojeniowych o 
kolejne 15-20 euro za tonę. 
 
W Wielkiej Brytanii ceny wyprodukowanych w kraju prętów zbrojeniowych wzrosły do 425-445 euro za tonę 
dostarczoną w styczniu. 
 
W Skandynawii ceny prętów zbrojeniowych wytworzonych przez krajowych producentów w grudniu wzrosły o 
około 25 euro za tonę. W Szwecji pręty zbrojeniowe są sprzedawane za około 470 euro za tonę dostarczoną w 
styczniu.
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Rosyjski rząd rozważa możliwość podwyższenia cła 
Chodzi o cło na import wyrobów gotowych ze stali nierdzewnej 
 
Rosyjski rząd rozważa możliwość podwyższenia cła na import wyrobów gotowych ze stali nierdzewnej do 1200-
1300 euro za tonę. 
 
Antydumpingowe cło w wysokości 840 euro za tonę zostało wprowadzone na początku roku, po skardze, jaką 
złożył Mechel - rosyjski producent stali - na import ze Wschodniej Europy. 
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Prawie 70 proc. stali nierdzewnej zużytej w Rosji pochodzi z importu. Rosyjski rząd twierdzi, że w ciągu 
następnych kilku lat kraj będzie mógł pokryć całe zapotrzebowanie na stal nierdzewną własnej produkcji.

.68
 

 
 

31.12.2008 r. 
ArcelorMittal: niezmienione dopłaty do złomu 
Dopłata pozostanie na takim samym poziomie jak w grudniu i wyniesie 117 euro za tonę 
 
ArcelorMittal - największy, europejski producent kształtowników - nie zmienił dopłat do złomu na kształtowniki 
i profile dostarczone w stycznia 2008 roku. Dopłata pozostanie na takim samym poziomie jak w grudniu i 
wyniesie 117 euro za tonę. 
 
Rynek spodziewa się jednak, że ceny złomu w Europie wzrosną w I kw. następnego roku.
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Indeks Stalowy: badanie rynku 
65 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen 
 
Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na większy optymizm respondentów. 
 
65 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu następnych trzech miesięcy (53 proc. w ubiegłym 
tygodniu), a tylko 11 proc. - przewiduje spadek cen (19 proc. w ubiegłym tygodniu). 
 
35 proc. respondentów oczekuje silniejszego popytu (41 proc. w ubiegłym tygodniu), a 15 proc. - jego 
osłabienia. 
 
32 proc. badanych poinformowało o wyższym poziomie zapasów, niż w ubiegłym tygodniu, a 21 proc. - w tym 
czasie zwiększyło swoje zapasy.
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